

Proposta de Preços

Nome de Fantasia: Grafinorte Ltda
Razão Social: M e T Comercio e Serviços Gráficos Ltda. CNPJ: 04.435.196/0001-06
Optante pelo SIMPLES: Sim
Endereço: Rua: Japurá nº. 1453. Térreo Bairro: Praça 14 de Janeiro Cidade: Manaus CEP: 69020-180
E-mail: con.licitar@gmail.com Telefone: 9210-9140 Fax: 3302-3540
Banco: Bradesco Conta Bancária: 8844-7
Nome Agencia Bradesco Parque Dez de Novembro e nº da agência bancária: 3734-6

GRUPO 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Quant. /UN	Tiragem Mínima	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	PAPEL, Papel Detalhamento do item: CONVITE, com acabamento e criação de arte. Papel couchê, gramatura 180, capa dura Papel couchê, gramatura 300, com envelope couchê gramatura 180. Colorido. Formato: 23 x 21cm. Páginas: até 20. Colecionado e Grampeado.	600	30	3,20 (Três reais e vinte centavos)	1.920,00 (Hum mil novecentos e vinte reais)
02	PAPEL, Papel Detalhamento do item: DIPLOMA PERSONALIZADO, com acabamento e criação de arte. Papel relux com impressão de alta resolução, acondicionado em Porta Diploma, com revestimento em papel percalux preto com gravação em dourado e acabamento com cantoneiras, com envelope em papel couchê gramatura 180. Formato : 28 x 40cm.	40	01	69,00 (Sessenta e nove reais)	2.760,00 (Dois mil e setecentos e sessenta reais)
03	PAPEL, Papel Detalhamento do item: PAPEL PARA ATOS, da Divisão de Expediente, tamanho 215mm x 315mm, tipo de papel: opalina, branco, gramatura 180.	1.000	100	1,00 (Um real)	1.000,00 (Hum mil reais)
04	PAPEL, Papel Detalhamento do item: PAPEL PARA CONVITE PAPEL FOTOGRÁFICO A4, na cor branca (alta alvura), gramatura 240.	2.000	50	4,00 (Quatro reais)	8.000,00 (Oito mil reais)
05	PAPEL, Papel Detalhamento do item: PAPEL PARA CONVITE LINHO A4, na cor branca, gramatura 180	2.000	50	2,00 (Dois reais)	4.000,00 (Quatro mil reais)
06	PAPEL, Papel Detalhamento do item: PAPEL PARA CONVITE LINHO TELADO A4, na cor branca (alta alvura), gramatura 180.	2.000	50	2,00 (Dois reais)	4.000,00 (Quatro mil reais)
07	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 7,5 x 10,5cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 120	1.000	50	1,00 (Um real)	1.000,00 (Hum mil reais)
08	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 10,5 x 15cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 120.	3.000	50	0,49 (Quarenta e nove centavos)	1.470,00 (Hum mil quatrocentos e setenta reais)

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 012/2013 - TJAM
PROCESSO Nº. 7929/2012-TJAM

09	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 15 x 21,5cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 120.	3.000	50	0,59 (cinquenta e nove centavos)	1.770,00 (Hum mil setecentos e setenta reais)
10	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM PAPEL COMUM 24,5 x 18 cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 180.	2.000	50	0,70 (Setenta centavos)	1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais)
11	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO 10,5 x 15cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 180.	2.000	50	0,90 (noventa centavos)	1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais)
12	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO 15 x 21,5cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 180.	1.000	50	1,00 (Um real)	1.000,00 (Hum mil reais)
13	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO 24,5 x 18cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 180	1.000	50	1,50 (Um real e cinquenta centavos)	1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais)
14	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO TELADO 10,5 x 15cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 180.	2.000	50	0,70 (setenta centavos)	1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais)
15	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO TELADO 15 x 21,5cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 180.	2.000	50	0,80 (oitenta centavos)	1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais)
16	ENVELOPE, ENVELOPE Detalhamento do item: ENVELOPE EM LINHO TELADO 24,5 x 18,0cm, na cor branca (alta alvura), gramatura 240.	2.000	50	1,50 (Um real e cinquenta centavos)	3.000,00 (Três mil reais)

Valor total do Grupo I R\$ 39.020,00(Trinta e nove mil e vinte centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega para grupo I: 08 (oito) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço ou da Nota de Empenho:

Local de Entrega: Divisão de Patrimônio e Material/Setor de Almoxarifado, localizado no subsolo do Fórum de Justiça Ministro Henoch Reis, situado à Av. Paraíba, s/nº – São Francisco. Tel.: (92) 3303 5233.

Fabricante: M E T Comercio e serviços Gráficos Ltda.

Observações: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Manaus, 11 de Julho de 2013.

Amador S. Raulino
Contrato e Licitações

M E T Comércio e Serviços Gráficos Ltda.

CNPJ: 04.435.196/0001-06 - Insc. Munic. 10007901 / Insc. Est. 04.230.879-8

Av. Japurá, 1453 - Praça 14 de Janeiro Fone: (92) - 9210.9140

Cep. 69020-180 - Manaus - Amazonas

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ (TJAM)
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 012/2013 - TJAM
PROCESSO Nº. 7929/2012-TJAM

Proposta de Preços

Nome de Fantasia: Grafinorte Ltda
Razão Social: M e T Comercio e Serviços Gráficos Ltda. CNPJ: 04.435.196/0001-06
Optante pelo SIMPLES: Sim
Endereço: Rua: Japurá nº. 1453. Térreo Bairro: Praça 14 de Janeiro Cidade: Manaus CEP: 69020-180
E-mail: con.licitar@gmail.com Telefone: 9210-9140 Fax: 3302-3540
Banco: Bradesco Conta Bancária: 8844-7
Nome Agencia Bradesco Parque Dez de Novembro e nº da agência bancária: 3734-6

GRUPO 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Quant. /UN	Tiragem Mínima	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO – PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox, com a criação da arte. Med.:100 x 40cm. Tamanho da letra 1,6 x 1,2cm.	100	01	40,00 (Quarenta reais)	4.000,00 (Quatro mil reais)
02	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO – PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox, com a criação da arte. Med.:240 x 75cm. Tamanho da letra 1,6 x 1,2cm.	80	01	200,00 (Duzentos reais)	16.000,00 (Dezesseis mil reais)
03	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO – PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO e laminação para placa em aço inox, com a criação da arte. Med.:35 x 12cm Tamanho da letra 1,8 x 1,4cm.	250	01	8,00 (Oito reais)	2.000,00 (Dois mil reais)
04	PLACA IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.:35 x 12cm.	200	01	30,00 (Trinta reais)	6.000,00 (Seis mil reais)
05	PLACA IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.: 75 x 30cm.	80	01	19,00 (Dezenove reais)	1.520,00 (Hum mil e quinhentos e vinte reais)
06	PLACA IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM METAL, cor dourada-ouro, com base em acrílico, fundo preto e brasão chapeado colorido TJAM, grafado o nome de um desembargador, com a criação da arte. Med.: 30 x 10cm	30	01	27,00 (vinte e sete reais)	810,00 (Oitocentos e dez reais)
07	PLACA HOMENAGEM, PLACA EM AÇO INOX Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, gravada em processo de	25	01	240,00 (Duzentos e quarenta reais)	6.000,00 (Sei mil reais)

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ (TJAM)
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 012/2013 - TJAM
PROCESSO Nº. 7929/2012-TJAM

	corrosão profunda, esmaltada em cores, com a criação da arte, com estojo veludo Med.: 20 x 15cm				
08	PLACA ACRÍLICA, PLACA ACRÍLICA Detalhamento do item: PLACA EM ACRÍLICO, personalizada, com criação da arte. Med. 30 x 42cm	20	01	30,00 (trinta reais)	600,00 (seiscentos reais)
09	PLACA ACRÍLICA, Detalhamento do item: PLACA EM ACRÍLICO, personalizada, com criação da arte. med. 60 x 50cm	20	01	230,00 (Duzentos e trinta reais)	4.600,00 (Quatro mil e seiscentos reais)
10	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste Poder. Obs.: impresso e laminado. Brasão Med.: 59 x 74 cm.	04	01	50,00 (Cinquenta reais)	200,00 (Duzentos reais)
11	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste Poder. Obs.: impresso e laminado. Desenho da Bandeira para aeronave Med.: 21 x 14cm.	04	01	10,00 (Dez reais)	40,00 (Quarenta reais)
12	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para a aeronave deste Poder. Obs.: impresso e laminado. Med.: 90 x 10cm.	04	01	15,00 (Quinze reais)	60,00 (Sessenta reais)
13	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para automóvel da Central de Transportes. Obs.: impresso e laminado. Med.: 50 x 30 cm.	100	10	30,00 (Trinta reais)	3.000,00 (Três mil reais)
14	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para automóvel da Central de Transportes. Obs.: Colagem vidro interno, impresso e laminado. Med.: 18 x 10cm.	100	10	8,00 (Oito reais)	800,00 (Oitocentos reais)
15	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO (colorido, em vinil branco), colagem externa, com a criação da arte (figura com texto). Med.: 60 x 20 cm.	1.000	50	19,80 (Dezenove reais e oitenta centavos)	19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais)
16	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO ADESIVO em PAPEL, com a criação da arte, colorido, formato circular (figura com texto). Med.: 15cm de diâmetro.	1.000	50	4,00 (Quatro reais)	4.000,00 (Quatro mil reais)
17	ADESIVO COLAGEM Rolo de Etiqueta Adesiva:			170,00 (Cento e setenta)	4.250,00 (Quatro mil

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ (TJAM)
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 012/2013 - TJAM
PROCESSO Nº. 7929/2012-TJAM

	Brasão do Tribunal de Justiça, com texto e criação da arte. Rolo com 1.000 unidades (1 fileira por rolo); Fundo: transparente; Diâmetro: 2,5cm..	25 (rl)	01	reais)	duzentos e cinquenta reais)
18	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Adesivo colorido em papel , com a criação da arte. Obs.: Brasão do TJAM e legenda. Med. 4cm de diâmetro.	1.000	50	3,00 (Três reais)	3.000,00 (Três mil reais)
19	ADESIVO PROPAGANDA, ADESIVO - PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Adesivo colorido para fixação no piso , em vinil branco com protetor antiderrapante, com a criação da arte. Obs.: Brasão do TJAM e legenda. Med. 1,5 m de diâmetro.	10	01	400,00 (Quatrocentos reais)	4.000,00 (Quatro mil reais)

Valor total do Grupo II R\$ 80.680,00(Oitenta mil seiscientos e oitenta reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega para Grupo II: 03 (Três) dias para pedidos de até 10 (dez) unidades e 05 (cinco) dias para pedidos acima de 10 unidades, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço ou da Nota de Empenho;

Local de Entrega: Divisão de Patrimônio e Material/Setor de Almoxarifado, localizado no subsolo do Fórum de Justiça Ministro Henoch Reis, situado à Av. Paraíba, s/nº – São Francisco. Tel.: (92) 3303 5233.

Observações: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Fabricante: M E T Comercio e serviços Gráficos Ltda.

Manaus, 11 de julho de 2013.

Amauri S. Raulino
Contrato & Licitações



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ (TJAM)
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 012/2013 - TJAM
PROCESSO Nº. 7929/2012-TJAM

Proposta de Preços

Nome de Fantasia: Grafinoorte Ltda
Razão Social: M e T Comercio e Serviços Gráficos Ltda. CNPJ: 04.435.196/0001-06
Optante pelo SIMPLES: Sim
Endereço: Rua: Japurá nº. 1453. Térreo Bairro: Praça 14 de Janeiro Cidade: Manaus CEP: 69020-180
E-mail: con.licitar@gmail.com Telefone: 9210-9140 Fax: 3302-3540
Banco: Bradesco Conta Bancária: 8844-7
Nome Agencia Bradesco Parque Dez de Novembro e nº da agência bancária: 3734-6

GRUPO 03

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Quant. /UN	Tiragem Mínima	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO A Formato: 9x5 cm. Papel: couchê laminado fosco 240 gramas com Alto Relevo, Verniz localizado, Cores: 4x4.	6.000	100	0,30 (trinta centavos)	1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais)
02	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO B Formato: 9x5 cm. Papel: couchê laminado fosco 200 gramas, com Alto Relevo, Cores: 4x1.	20.000	100	0,15 (quinze centavos)	3.000,00 (Três mil reais)
03	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO C Formato: 9x5 cm. Papel: couchê laminado fosco 180 gramas, com Alto Relevo, Cores: 4x0.	16.500	100	0,13 (treze centavos)	2.145,00 (Dois mil cento e quarenta e cinco reais)
04	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Credencial Formato: A6 – 10,5 x 14,8 cm. Papel: reciclado 180 gramas. Cores: 4x0. Acabamento: furação e fio de silicone.	6.000	050	1,48 (Um real e quarenta e oito centavos)	8.880,00 (Oito mil oitocentos e oitenta reais)
05	IMPRESSO PADRONIZADO, IMPRESSO PADRONIZADO Detalhamento do item: Folder Formato: 28,7 x 20 cm. Papel reciclado 180 gramas. Cores: 4x4. Acabamento: duas dobras iguais.	6.000	100	1,74 (Um real e setenta e quatro centavos)	10.440,00 (Dez mil Quatrocentos e quarenta reais)
06	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartaz Formato: 62 x 42 cm. Papel: couchê laminado fosco 150 gramas. Cores: 4x0, com criação da arte para divulgação e publicidade.	2.900	010	1,50 (Um real e cinquenta centavos)	4.350,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta reais)
07	PAPEL, Papel			0,50	1.450,00

M & T Comércio e Serviços Gráficos Ltda.
CNPJ: 04.435.196/0001-06 - Insc. Munic. 10007901 / Insc. Est. 04.230.879-8
Av. Japurá, 1453 – Praça 14 de Janeiro Fone: (92) – 9210.9140
Cep. 69020-180 - Manaus - Amazonas

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ (TJAM)
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº. 012/2013 - TJAM
PROCESSO Nº. 7929/2012-TJAM

	Detalhamento do item: Cartaz Formato: 40 x 60 cm. Papel: couchê fosco 120 gramas. Cores: 4x0, com criação da arte para divulgação e publicidade.	2.900	010	(cinquenta centavos)	(Hum mil Quatrocentos e cinquenta reais)
08	LONA, Lona Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinilica com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 0,90 x 1,50 m.	50	001	120,00 (cento e vinte reais)	6.000,00 (Seis mil reais)
09	LONA, Lona Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinilica com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 1,00 x 1,20 m.	25	001	140,00 (Cento e quarenta reais)	3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)
10	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Grande Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 4,0 x 1,20 m	25	001	300,00 (Trezentos reais)	7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
11	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Média Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 3,0 x 1,20 m	25	001	300,00 (Trezentos reais)	7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
12	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Pequena Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 2,0 x 1,20 m	25	001	200,00 (Duzentos reais)	5.000,00 (Cinco mil reais)
13	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Flyer Formato: 14,5 x 21 cm. Papel: couchê laminado fosco 115 gramas. Impressão frente e verso Cores: 4x4, com criação da arte.	10.000	100	0,88 (Oitenta e oito centavos)	8.800,00 (Oito mil oitocentos reais)
14	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Certificado Formato: A4 – 29,7 x 21cm. Papel: couchê, laminado fosco, verniz, localizado, 240 gramas. Cores: 4x0.	1.000	020	2,00 (Dois reais)	2.000,00 (Dois mil reais)
15	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 8 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm; Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas; Miolo Papel reciclado 90 gramas; Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e	600	050	5,00 (Cinco reais)	3.000,00 (Três mil reais)